
 

Valg til hovedstyrelsen i Danmarks Lærerforening 
I de kommende to uger kommer vi til at bombardere dig lidt med opslag på de sociale me-

dier og på skolerne med opfordringer til at stemme til hovedstyrelsesvalget. Og allerhelst på 

Kim Kirkegaard Zachariassen, som er vores kandidat. Du kan læse om alle kandidaterne på 

DLF’s hjemmeside. Og mange af dem har også sendt deres materiale til os, - det kan du se 

på kredsens hjemmeside https://www.kreds53.org/forside  

 

Valget starter den 23/11 og slutter den 5/12 kl 16. Du får en mail fra DLF med link til af-

stemningen. TJEK derfor, at du har den rigtige mailadresse i DLF’s system. Gå ind på 

https://minside.dlf.org/  

 

For os som lokal kreds er det helt afgørende, at vi har ”vores eget” medlem i hovedstyrelsen. 

I de sidste mange år har det været Bjørn Hansen, som mange af jer sikkert har mødt. Bjørn 

har valgt ikke at genopstille, - derfor er Kim et nyt ansigt for jer.  

Grunden til, at vi er så ivrige efter at alle i Kalundborg skal stemme på Kim er, at det for mig 

at se er en meget central brik i hele DLF’s demokrati, at vi i kredsene har en stemme direkte 

ind i DLFs øverste besluttende organ. Hver måned mødes de kongresdelegerede i vores for-

pligtende kredssamarbejde med hovedstyrelsesmedlemmet, når dagsordenen til hovedstyrel-

sesmødet foreligger. Derfor har Bjørn hver gang kunnet have vores dugfriske input fra hans 

bagland med til møderne. Det kommer Kim også til at kunne. Desuden har vi på det årlige 

kursus for vores tillidsrepræsentanter besøg af ”vores” hovedstyrelsesmedlem, som lægger 

op til debat – og til at blive klædt på med vores synspunkter og mest presserende problem-

stillinger. Endelig har Bjørn ofte deltaget i vores generalforsamlinger – enten som dirigent 

eller som oplægsholder. 

 

Som du kan se i Kims materiale, er han meget ivrig efter at få os i tale – vil gerne deltage i 

møder i kredsen – eller ude på din skole, hvis I kan samles om at invitere ham. Desuden har 

jeg inviteret Kim til at være med i vores lukkede Facebook-gruppe, hvor han kan følge med 

i, hvad vi drøfter – og hvor man nemt kan få fat på ham med et budskab. (SÅ – hvis du er på 

Facebook – så meld dig ind i gruppen, der hedder ”Medlemsgruppe for DLF i Kalundborg” 

(vi tjekker lige, at ansøgere ER medlem, - men vi er hurtige til at lukke dig ind      .) Hvis du 

er for ung til Facebook – så sørger Sanne My for, at Kims plakater også kan ses på Instagram 

– hvor du selvfølgelig også skal følge Kalundborg Lærerkreds. 

 

Nu anbefaler vi jo ikke kun Kim, fordi vi gerne vil have kontakt med ham. Men især fordi 

han har vigtige mærkesager, som vi i kredsstyrelsen bakker 100% op om. Du kan se dem på 

hans plakater, - men du får dem også lige her: 

• Hovedstyrelsen skal være tæt på medlemmerne – Kim vil opsøge medlemmerne og 

være optaget af, hvad der er vigtigst for medlemmerne. 

• A-20 – alle skal med. Kim lægger vægt på, at alle skal mærke, at A-20 har gjort en 

positiv forskel. 

• Centralt aftalte forhold: Kim vil arbejde for, at der til alle overenskomstforhandlinger 

sikres ordentlige arbejdsvilkår for lærerne – fx sikring af forberedelsestiden, tid på 

alle opgaver mv. 

• Inklusion kræver massive investeringer. Kim vil arbejde for investeringer i folkesko-

len, så vi kan lykkes med inklusionen. Der er brug for, at alle skoler kan have tolæ-

rerordninger, efteruddannelse og gode fysiske rammer. 
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Åbningstider 
Kredskontoret: 

Mandag 10-15 
Tirsdag 10-15 

Onsdag 10-15 
Torsdag10-15 

Fredag 9-13 
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• Afskaf nationale tests og skær i antallet af prøver. Kim mener, at DLF skal stå i spid-

sen for et opgør med præstationsræset. 

 

 Vi håber rigtig meget på en høj stemmeprocent, - så hjælp os i første omgang med selv at 

stemme – og dernæst ved at prikke til dine kolleger, så de også får stemt. 

ALLE SKOLER MED EN STEMMEPROCENT PÅ MINDST 80 FÅR KAGE FRA KRED-

SEN  

 
 

DLF netop nu - på landsplan: 

Der har tirsdag i denne uge været det månedlige teamsmøde for kredsformænd, hvor DLF-

formand Gordon Ørskov, orienterer om, hvad han primært bruger sin tid på. Denne gang var 

der fokus på de trepartsforhandlinger, der er i gang. Det er som bekendt regeringen, der har 

bestemt, at de tre parter – lønmodtagere, arbejdsgivere og regering skal mødes om, hvem der 

skal have det ekstraordinære lønløft, regeringen har lovet. Det er vanskelige forhandlinger, 

som har trukket ud. De skal meget gerne afsluttes inden der skal udveksles krav til OK24 her 

før jul. Så – følg med i dagspressen og se, hvordan det lander. 

 

Et andet vigtigt emner er selvfølgelig regeringens folkeskoleudspil. Efter DLF’s mening er 

der mange gode ideer. Men – der mangler de penge, der skal til for at det kan lade sig gøre. 

Parterne i Sammen om Skolen er tæt inde på processen og arbejder sammen om at give de 

bedste fælles bud til ministeren – om fx nye læreplaner, der er mere tydelige mht. fagenes 

formål – og har meget mindre fokus på delmål og detailstyring. Test og prøver bliver helt 

uundgåeligt også vigtige emner i det arbejde. 

 

DLF netop nu – i Kalundborg Lærerkreds: 

Som altid har vi mange forskellige bolde i luften på kredskontoret. I forhold til arbejdstidsaf-

talen A-20’s årshjul, så har vi lige haft et fælles videndelingsmøde med alle tillidsrepræsen-

tanter og skoleledere. Næste step er, at vi skal drøfte den kommunale redegørelse sammen 

med direktøren og skolelederforeningen. Når den er klar, ligger næste del af arbejdet ude på 

skolerne efter nytår – I skal have lavet en ny skoleplan, som så godt som muligt beskriver, 

hvordan I vælger at fordele lærernes arbejdstid. 

 

Vi har en del faglige klubmøder inden jul. Vi glæder os til at møde og lytte til jer – og vil 

selv fortælle om det lokale arbejde i Sammen om Skolen. I regionen har vi haft lønforhand-

linger og en del faglige klubmøder før og efter. I denne uge er der årsmøde for pensioni-

sterne, og mandag i næste uge (den 27/11) kommer børnehaveklasselederne på det årlige be-

søg. 

 

For de arbejdsmiljø-ansvarlige og -interesserede er invitationen til den årlige arbejdsmiljø-

konference netop udkommet. Vi sender invitationen til TR og AMR. Konferencen ligger 
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som altid første onsdag i februar – og handler i år om ”Motivation og arbejdsglæde”. Vi hå-

ber, at mange af vores tillidsvalgte (og andre interesserede) og ledere finder tid og råd til at 

være med. 

HUSK, at vi har et sidste online medlemsmøde mandag den 11/12 kl. 16-16.30. Som altid 

sender vi linket til din TR. 

Lone Varming, 

Kredsformand 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


